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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones 2 g :

—

Ph

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA ORGANIZACIONES
COMUNITARIAS,  solicitado por la Direccién de Desarrollo Comunitario.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. ;/

3.- La solicitud de compra N°509 de fecha 04 de octubre del 2023, emitida por el Director de DIDECO, donde adjunta la ficha
técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N21146/491/23 de fecha 05 de octubre del Zozi/émitido por la Directora de Administracion y Finanzas,
donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-149-L123. ._/

6.- En Padre Hurtado con fecha 18 de Octubre de 2023, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacién Piblica 1D3825-
149-1123, COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, donde se
reciben y aceptan 04 ofertas de los siguientes Proveedores: COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL;
DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.L.R.L. RUT 77.148.277-5 ]-IAB[I.:," GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT
10.496.735-3 HABIIJ,/INVERSION ES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL./-

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
Despacho dias

Ne Valor Neto Valor IVA Formate N°1 Formato N2 | FormatoN®3 | Ficha Técnica Habil:

Habilidad

COMERCIALIZADORA /
PEREZ ESPINOZA RUT v
76.365.521-0 2146510 CUMPLE NO CUMPLE

DISTRIBUIDORA PEC /

E1IZABETH SAAVEDRA
ELRL, RUT 77.148.277-5 2450428 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

GLORIADELAS

MERCEDES CANETE NO CUMPLE ;
DURAN RUT 10.496.735- incompleta

3 3108994 faltan productos

INVERSIONES SAI SPA I i
4 | RUT 76.172.478-9 1754600 2135574 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL

OBSERVACION:
1 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha téenica, no se selicita aclaracién en virtuda /
loindicado en el Punto Anexo Técnico de la Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

2 DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.LR.L. RUT 77.148.277-5 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracion
en virtud a lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

3 GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10,496.735-3 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que adjunta ficha técnica incompleta faltando productos ;
que detallar, no se solicita aclaracién en virtud a !o indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

-3 INVERSIONES SAl SPA RUT 76.172.478-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible y evaluada.



7.- El Acta de Evaluacién segun Criterios de Evaluacién:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Tiempo de Despacho 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despachode | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los parael
Ne | proveedores Formales Productos Despacho
J i - / / /
INVERSIONES 5Al SPA { X
1 | RUT 76.172.478-9 17594600 100 100 100 2DIAS 70 10 20 100

8.- La Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1
Simplificada 1D 3825-149-L123, COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA ORGANIZACIONES
COMUNITARIAS, al Proveedor INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL, por la cantidad de $2.135.574 IVA Incluido,
quien cumple con la base digital y ficha técnica, segiin V2B2 de la Direccion de DIDECO. ¢

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria |

14.- Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

/

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /l

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacion Pablica L1 Simplificada ID 3825-149-L123, COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL
PROGRAMA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS; al Proveedor INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL;/'Representante/
Legal Sofia Amestica Ibafiez, R.U.T 14.330.934-7,/DOMICILIO: Americo Vespucio 1731 Quilicura,’TELEFONO: 232102038,
CORREQ ELECTRONICO: contacto@invsai,ck,/por la cantidad de 52.135.579/ IVA Incluido, quien cumple con la base digital y
ficha técnica, segtin V2Be de la Direccién de DIDECO./

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, sera la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web /
www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago Elflos pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, deber3 efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcion de la factura
o del respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente
la Direccién requirente certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracion y Finanzas el presente Decreto
Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente,
Decreto Alcaldicio.




DECRETO ALCALDICIO N

5. CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algiin motivo el plazo de
adjudicacién no se pueda cumplir, por tramites administrativos de la licitacion, quedando como nueva fecha la,
de tramitacidn total del presente Decreto Alcaldicio

6. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 22-01-001-004-009 del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

SADMINISTRADOR MUNICIPAL

ADM./S. M/C% MQ{
DISTRIBUCION

- Secretaria Municipal
- Contabilidad

- Abastecimiento

- Direccién DIDECO

1 N° DE OBLIGACION FECHA
4523 BTk
e 2o\0aHe] 4
SALDO INICIAL ; D
GASTC
SALDO FINAL




|

DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica ID 3825-149-L123, COMPRA DE
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, al Proveedor
INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL, por la cantidad de $2.135.574 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-01-001-004-009
Plan de Compra 4745-157-PC23

TORA DE ADM. Y FINANZAS (S)
S

Octubre 2023

o Imghict @ muni_mgh o @mph_chila o

mohcl o Musicipalicad #PadreHuns



Direccién de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-149-1123

COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
Presupuesto Disponible $2.150.538 IVA INCLUIDO

En Padre Hurtado con fecha 18 de Octubre de 2023, se efecttia la Apertura Electrénica de la Licitacién Piblica 1D3825-149-1123, COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA
USO DEL PROGRAMA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, donde se reciben y aceptan 04 ofertas de los siguientes Proveedores: COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT
76.365.521-0 HABIL, DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.L.R.L. RUT 77.148.277-5 HABIL, GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3 HABIL,

INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

P

Ne

Proveedor

COMERCIALIZADORA
PEREZ ESPINOZA
RUT 76.365,521-0

DISTRIBUIDORA PEC
ELIZABETH

SAAVEDRA E/l.R.L,
RUT 77.148.277-5

GLORIA DE LAS
MERCEDES CANETE
DURAN RUT,
10,496,735-3
INVERSIONES SAI
SPA RUT 76.172.478-

1803790

2100360

2612600

1794600

2146510

2499428

3108994

2135574

to | Valor IVA .._"owamﬂo‘.z 1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Formato -

N°3

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Tiempo de
Despacho dias
Habil

| Ficha Técnica Habilidad

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE
incompleta
faltan
productos

CUMPLE 2 DIAS HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

OBSERVACION:

1 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita
aclaracién en virtud a lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

2 DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.I.R.L. RUT 77.148.277-5 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no se
solicita aclaracién en virtud a lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

3 GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que adjunta ficha técnica incompleta
faltando productos que detallar, no se solicita aclaraci6n en virtud a lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

4 INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible y evaluada.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

Cumplimiento

Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los para el
Formales Productos Despacho
N2 | Proveedores
INVERSIONES SAI
SPA RUT 76.172.478-
1|19 1794600 100 100 100 2 DIAS 70 10 20 100




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada 3825-149-1123, COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, al Proveedor INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL, por la cantidad de $2.135.574 IVA Incluido, quien cumple con la base
digital y ficha técnica, segtin V2B de la Direccion de DIDECO.

““DIRECTOR DE DHSARROLLO COMUNITARIO

7 7 : _“H_... <<P\§§>\KD«\.\.(D\?V .
OR MERCAD BLICO 1 DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

SURERVIS

DIRECTOR .
_JURIBICO_

JURIDICO




DICECO
" Direccién de Desarrollo Comunitario

SOLICITUD DE COMPRAN.°Apq - FECHA BLreT 250

OBLIG: FECHA:
Solicitante: DIDECO/ Organizaciones Comunitarias ITEM
Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER Gasto Inicial
KRUGER

Gasto

Saldo Final
Jefa de adquisiciones Soledad Olivares: Fecha 04 0CT 7072
Sirva adquirir los materiales que a continuacién se ITEM ?,10 \D kb ~{ T
detallan para el siguiente destino: Alimentos y Bebidas i S;\
Programa Organizaciones Comunitarias / Direccion de 7.2 0 W, W
Desarrollo Comunitario Saldo Inicial % Z) X0t - 0 "

CUENTA: 22-01-001-004-009 (Alimentos)

PRESUPUESTO: $2.150.538 (Dos millones ciento cincuenta mil quinientos treinta y ocho pesos)

CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
Alimentos y bebidas de acuerdo a ficha
1 - técnica adjunta




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° /U%/ Hql /23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado, g5 OCT 2013

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a |a siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°509 de fecha 04/10/2023, COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, para uso en la actividad
Municipio en Terreno, del Programa Organizaciones Comunitarias de |a Direccién de Dideco, Con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-01-001-004-009, con un presupuesto disponible de $2.150.538 IVA incluido (Licitacién
Pablica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

2,

I
L

7

VVD/Jcp
Archivo
DAF




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1002/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Desarrollo Comunitario
(Organizaciones Comunitarias), para la compra de alimentos de Actividad en Terreno, tiene un presupuesto
vigente de:

Nombre Cuenta Presupuesto Disponible
Organizaciones Comunitarias 22-01-001-004-009 $ 5.607.900.-

T,
- e

\/WMM

-VA ERTA VALDERRAMA DROGUET
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

7

Padre Hurtado, 26 septiembre 2023.-

/.
VVD A%Uncc
T
Dis cion ™

-DIDECO



DIDECO
Direccién de Desarrollo Comunitario

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO

PROGRAMA: Organizaciones Comunitarias.

COMPRA: Alimentos y Bebidas

USUARIOS: 300 personas

FECHA DE ENTREGA:

noviembre de 2023 - dia a coordinar con proveedor.

DIRECCION:

Camino San Alberto Hurtado #3295, comuna de Padre Hurtado. Horario: 08:30 a 13:30 Hrs. — Adquisiciones.
PRESUPUESTO DISPONIBLE: $2.150.538 (Dos millones ciento cincuenta mil quinientos treinta y ocho
pesos).

CUENTA PRESUPUESTARIA: 22-01-001-004-009 (Alimentos)

ACTIVIDAD: Municipio en terreno.

JUSTIFICACION: Generar instancias en donde el municipio se acerque y vincule directamente con los
vecinos en terreno acercando la gestion municipal a la comunidad y favoreciendo asi la participacion vecinal
en dichas instancias.

Total|  DpetalledelPedido | Observaciones
20 CAFE INSTANTANEO TARRO 420 G EQUIVALENTE NESCAFE TARROS
TRADICION
40 |TE CAJA 100 BOLSAS EQUIVALENTE CEYLAN PREMIUM CAJAS
10 |HIERBA SURTIDA CAJA 50 BOLSAS EQUIVALENTE SUPREMO CAJAS
ENDULZANTE LIQUIDO STEVIA BOTELLA 270 ML TAPA VERDE UNIDADES
20 EQUIVALENTE DAILY STEVIA
QUEQUE BRAUNICHOC BOLSA 35 G EQUIVALENTE
600 | NUTRABIEN UNIDADES
600 | QUEQUE VAINILLA BOLSA 25 G EQUIVALENTE NUTRABIEN UNIDADES
600 | QUEQUE CHOCOLATE BOLSA 25 G EQUIVALENTE NUTRABIEN UNIDADES
JUGO LIQUIDO NECTAR LIGHT DURAZNO BOTELLA 1,5L UNIDADES
300 |EQUIVALENTE WATT’S
JUGO LIQUIDO NECTAR LIGHT NARANJA BOTELLA1,5L UNIDADES

300 |EQUIVALENTE WATT'S

DIRECCION-DE .DESARROLLO COMUNITARIO

Firma del Solicitante
Nombre del Solicitante: Nicolas Kruger
Teléfono del solicitante: 999729275 -



